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I nderuar,

Duke u bazuar n& obligimet ligjore pér raportim vjetor t& Drejtorisé pér Buxhet, Financa dhe

Zhvillim Ekonomik, mé& poshté& gjeni raportin pér punét e kryera gjaté Vitit 2024 né& kéto sektore:

- Sektori pér Buxhet dhe Financa;
- Zyra pér Tatim ne Proné€ dhe
- Sektori i Zhvillimit Ekonomik — ARBK.
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1.SEKTORI PER BUXHET DHE FINANCA
1.1 Arka

1.1 Pagesat sipas programeve gjaté vitit 2024 jané:

Programi Nr. i pagesave Shuma
Buxhet dhe Financa 0 3.00
Drejtoria e Administrates 0 14,194.00
Inspektimet 0 -
Urbanizmi, Gjeodezi dhe Kadaster 3,304.00
- 17,501.00
1.2 Aktivitetet tjera gjaté vitit 2024 jané:
Nr Te tjera Nr. i pagesave Shuma
1 Anulim i pagesave 0
2 Té pa paguara 0
3 Té paguara 206 17,501.00
206 17,501.00

1 Drejtoria pér Administraté té Pérgjithshme

14,194.00

9,890.00 24,084.00

2 Drejtoria pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport

Drejtoria pér Céshtje t& Komuniteteve Lokale dhe
Marrédhénie me Publikun

Drejtoria pér Financa dhe Zhvillim Ekonomik

Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirgenie Sociale

Drejtoria pér Shérbime Publike, Infrastrukturé,
Investime dhe Inspektorat

Drejtoria pér Urbanizém, Kadastér dhe Gjeodezi

3,304.00

49,216.00 52,520.00

Zyra e Kryetarit

9 Zyra e Kuvendit




1.2 Té Hyrat vetanake gjaté vitit 2024

Nr Drejtorité Realizimi
1 Administrata 42,687.00
2 Buxhetim 493.00
3 Urbanizém 54,176.50
4 Gjobat nga Inspektorati 2,179.00
) Totali 99,535.50
Grafikoni 1. Inkasimi i Té Hyrave Vetanake sipas Drejtorive
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1.4 Buxheti

Buxheti fillestar i aprovuar né Kuvend Komunal pér Komunén e Mitrovicés Veriore &shté né
shumén prej 6,367,531.00 Euro. Grantet Qeveritare marrin pjesé me 6,277,531.00 € , Té Hyrat
Vetanake jané né shumén prej 90,000.00 €. Ndérsa t& Hyrat Vetanake t& bartura nga viti i kaluar

(Fondi 22) jané 6,888.34 €.

Pas transferit t&€ aprovuar nga MFPT- Vendimi me nr. 10-030/01-0006449/24 i datés 31.05.2024
kategoria ekonomike Mallra dhe Sherbime &shté ndikuar pozitivisht né vleré prej 150,000.00 €,

ndérsa kategoria ekonomike Investime Kapitale &shté ndikuar negativisht pér t& njejtén shumé

NE& librin e protokollit jan& pranuar 1&ndé, ku disa prej tyre jané mbyllur né intranet e disa t€ tjera

jané& pércjellur tek zyrtarét autorizues pér shqyrtim dhe procedim t& métejmé.

Gjendja e 1éndéve

Nr. i

Nr Lloji i Kerkeses N Refuzuar Né Proces TOTALI
kérkeses
FATURA 1101 0 0 1101
KERKESA PER UDHETIM ZYRTAR (MEDITIJE) 0 0 0 0
TE NDRYSHME 0 0 0 0
1.5 Gjendja e léndeve né intranetit
LENDET Totali

Nr

1 Léndét e mbyllura né Intranet

Léndét e miratuara
Léndét e refuzuara




1.6 Pagesat

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa ka vazhduar me pranimin e faturave (1&éndéve) :

CPO dhe ZOTIME té realizuara

RAPORTI:
JANAR- Drejtorit /Programet Nr.i CPO've Shuma
DHJETOR 2024
Nr Programet & Nenprogramet
16038 Zyra e kryetarit - Malira dhe Sherbime 154 51080.78
16038 Zyra e kryetarit - Subvencione nga Fondet 10,21 dhe 22 108 137350.00
16338 Administrata - Mallra dhe sherbime + Kapitale 231 439621.06
16338 Administrata - Komunalite 26 20946.10
16938 Zyra e Kuvendit Komunal 5 898.90
16938 Zyra e Kuvendit Komunal - Subvencione 14 1000.00
18198 Infrastruktura publike+Mallra dhe sherbime + Kapitale 28 957707.29
17538 Buxhetimi - Mallra dhe Sherbime 6 2992.45
16674 Inspektimet - Mallra dhe Sherbime 12 4919.55
16674 Inspektimet- Subvencione 67 21000.00
85038 Sherbime kulturore - Mallra dhe Sherbime 6 584.22
75686 Subvencionet -Shérbimet Sociale 1+3 4 32250.00
92190 Administrata e Arsimit 2 265.02
85118 Sporti dhe Rekreacioni 4 452.02
85118 Sporti dhe Rekreacioni -Subvencione 16 5000.00
18442 Zjarrefiksat-Mallra dhe Sherbime 1 3000.00
75686 Drejtoria e Shendetesis - Subvencione 4 33150.00
73047 Administrata e Shendetesis - Mallra dhe Sherbime 2 406.96
19890 Drejtoria Per Kthim dhe Komunitete - Mallra dhe Sherbime 2 406.96
Totalil
Pérgjithshmé 692 I 1713031.31 |




Nr Programi/et Nr. i Zotimeve Shuma
Programet & Nenprogramet

16038 Zyra e kryetarit - Mallra dhe Sherbime 154 51080.78
16038 Zyra e kryetarit - Subvencione nga Fondet 10,21 dhe 22 108 137350.00
16338 Administrata - Mallra dhe sherbime + Kapitale 231 439621.06
16338 Administrata - Komunalite 26 20946.10
16938 Zyra e Kuvendit Komunal - Mallra dhe Sherbime 5 898.90
16938 Zyra e Kuvendit Komunal - Subvencione 14 1000.00
18198 Infrastruktura publike+Mallra dhe sherbime + Kapitale 28 957707.29
17538 Buxhetimi - Mallra dhe Sherbime 6 2992.45
16674 Inspektimet - Mallra dhe Sherbime 12 4919.55
16674 Inspektimet- Subvencione 67 21000.00
85038 Sherbime kulturore - Mallra dhe Sherbime 6 584.22
75686 Subvencionet -Shérbimet Sociale 1+3 4 32250.00
92190 Administrata e Arsimit 2 265.02
85118 Sporti dhe Rekreacioni 4 452.02
85118 Sporti dhe Rekreacioni -Subvencione 16 5000.00
18442 Zjarrefiksat-Mallra dhe Sherbime 1 3000.00
75686 Drejtoria e Shendetesis - Subvencione 4 33150.00
73047 Administrata e Shendetesis - Mallra dhe Sherbime 2 406.96
19890 Drejtoria Per Kthim dhe Komunitete - Mallra dhe Sherbime 2 406.96
Totalil

Pérglithshmé 692 ‘ 1713031.31




1.7 Pagesat e realizuara gjaté vitit 2024

Nr Kategoria Ekonomike Pagesa Té rregullta ijfl:":e'"s:;
1 Paga dhe Meditje 843,381.86 843,381.86 -
2 Mallra dhe Shérbime 313,122.36 308,778.08 4,344.28
3 Shpenzime Komunale 21,268.60 20,942.30 326.30
4 Subvencione dhe Transfere 10+21+22 205,500.00 205,500.00 -
5 Investime Kapitale 1,057,332.88 1,057,332.88
Totali 2,440,605.70 2,435,935.12 4,670.58
Nr Pershkrimi Nr. i kthimeve Kat. Ekonomike Shuma e kthimeve
1 Kthim i Mjeteve 0 Mallra&Sherbime .
2 Kthim i Mjeteve 0 Shpenz. Komunale -
3 Kthim i Mjeteve 1 Subvencione 500.00
4 Kthim i Mjeteve 0 Inv. Kapitale .
o 1 500.00
Subvencione dhe Transfere pagesa gjithsej gjaté vitin 2024 éshté 205,500.00 € njé pages e
subvencionit e kthyer né vleré 500.00 € ( xhirollogaria bankare e bllokuar) ,gjithsejt pagesa
subvencione dhe trasfere 205,000.00 €
Petty Cash né vleré 500.00 €- éshté realizuar né vleré 499.73€
1.8 Kérkesat pér anulim
Nr Lloji i kérkeses pér anulim Numri
1 Anulim i Zotimit 2
2 Anulim i Urdhérblerjes 0
3 Anulim i Raportit té pranimit té mallit 1
4 Anulim i kuponit té shpenzimit 0
5 Kérkese pér lejim té zotimit pas afatit 1
Totali 4

1.9 Kérkesat pér ndryshime né paga dhe regjistrim té furnitoréve
Kérkesat pér regjistrim té furnitoréve

Totali

Nr
1
2

Individ
Biznes

Té pranuara MFPT
214
9
223




1.10.Certifikimet

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa ka vazhduar me pranimin e faturave (I€ndéve)

Nr I 1éndeve t& Certifikimeve té realizuara

Nr. Kategoria Ekonomike 130 mallra dhe shérbime .Nr.i Shuma
Certifikimeve

1 Zyra e kryetarit 154 51,079.78
Administrata 229 169,981.94
Infrastruktura publike 23 73,741.69
Inspektimet 12 4,912.16
Zyra e kuvendit komunal 5 955.21
Buxheti 6 2,992.18
Zjarrfiksat Inspektimet 1 2,999.94
Shérbimet kulturore 6 584.22
Sporti dhe rekreacioni 4 452.02
Administrata e arsimit 2 265.02
Administrata e shéndetésisé 2 406.96
Arsimi i mesém 1 4,344.28
ZKK 2 406.96
Totali Mallra dhe shérbime 447 313,122.36

Nr. Kategoria Ekonomike 132 shpenzime komunale Certif'?I:i:'neve Shuma

1 Zyra e kryetarit 0

Administrata 27 21,268.60
Totali Shpenzime Komunale 24 21,268.60

Nr. Kategoria Ekonomike 200 Subvencione dhe transfere .Nr.i Shuma

Certifikimeve

1 Zyra e kryetarit 116 41,000.00
Zyra e kryetarit 21 249 89,500.00
Zyra e kryetarit 22 15 6,300.00
Zyra e kuvendit komunal 14 10,000.00
Inspektimet 67 21,000.00
Shérbime sociale 133 32,700.00
Sporti dhe rekreacioni 16 5,000.00
Totali Subvencione dhe transfere 610 205,500.00




Nri

NF. K . . . n
r ategoria Ekonomike 300 Investime kapitale Certifikimeve Shuma
1 Administrata 5 253,616.50
Infrastrukturé publike 13 803,716.38
Totali Investime kapitale 18 1,057,332.88
Nr. Kategoria Ekonomika Nr. ! Shuma e kthimeve
kthimeve
1 Programet & Nénprogramet
Zyra e kryetarit 22 1 500.00
0
Totali 1 500.00
Note:

Té dhenat jané marr nga zyrtaret e Drejtorisé pér BFZHE
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2. RAPORTI | SEKTORIT PER TATIMIN NE PRONE

Data: 09.01.2025
Raporti paraqitet nga:
Besnik Asllani, Udhé&heqés i Sektorit pér Tatimin n€ Proné

Komuna: Mitrovica e Veriut

1.Fillimi i punés

Mé 23 maj 2024, kam marré detyrén si Udhéheqés t& Sektorit pér Tatimin né Pron& né Komunén
e Mitrovicés sé Veriut. Ky ishte fillimi i angazhimit tim né& njé sektor t& réndésishém qé ka njé&
rol ky¢ né stabilitetin financiar dhe zhvillimin e komunés soné.

2. Trajnimi dhe zhvillimi i kapaciteteve

ME 16 korrik 2024, mora pjesé né njé trajnim me temé "Menaxhimi i kontratés dhe vler&simi i
performancés sé kontraktoréve", organizuar nga KRPP. Ky trajnim ishte jashtézakonisht i
dobishém, sepse mé mundésoi t& pérmirésoj aftésité e mia né menaxhimin e kontratave dhe
vlerésimin e performancés, gjé qé do t& kontribuojé drejtpérdrejt né menaxhimin mé efikas t&
sektorit.

3. Rekrutimi i zyrtaréve t€ rinj

Mé 15 korrik 2024, me sukses realizuam rekrutimin e dy zyrtaréve t€ rinj pér Tatimin né

Proné, Marko Radojevi¢ dhe Dusan Smiki¢. Angazhimi i tyre do té forcojé ndjeshém ekipin toné
dhe do t& mundésojé realizimin mé efikas t& aktiviteteve t&€ planifikuara.

4. Takime konsultative dhe shkémbim pérvojash

Gjaté muajit korrik, sé bashku me dy zyrtaré pér tatimin né proné nga Komuna e Mitrovicés s&
Veriut, mora pjesé né njé takim konsultativ né Komunén e Mitrovicés s& Jugut. N& takim u
takuam me Shefin e Sektorit pér Tatimin né Proné né Mitrovicén e Jugut, ku diskutuam pér
sfidat né identifikimin dhe regjistrimin e tatimpaguesve. Ky takim ishte nj& mundési pér
shkémbimin e pérvojave dhe gjetjen e zgjidhjeve t& pérbashkéta pér pérmirésimin e proceseve né
t¢ dy komunat.

5. Bashképunimi me Ministriné e Financave, Punés dhe Transfereve

Kemi gené né kontakt t& vazhdueshém me Departamentin pér Tatimin n&

Proné brenda Ministrisé s&€ Financave, Punés dhe Transfereve, me géllim t& hartimit t€ planit t&
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punés pér implementimin e Tatimit né Pron&. Ky bashk&épunim &sht& kyg¢ pér fillimin e
suksesshém té implementimit né komunén toné.

6. Pérgatitjet pér implementimin e Tatimit né Proné né Mitrovicén e Veriut

Kemi béré t& gjitha pérgatitjet e nevojshme pér fillimin e implementimit t& Tatimit n€ Proné
né Komunén e Mitrovicés s& Veriut. Jané siguruar tablet€ q&€ do t&€ pérdoren né terren pér
regjistrimin dhe evidentimin e pronave té& paluajtshme, duke pérmirésuar késhtu saktésiné dhe
efikasitetin e t&€ dhé&nave.

7. Aktivitetet e ardhshme

Ne ditét n& vijim, &shté planifikuar mbajtja e trajnimit né Departamentin pér Tatimin n&

Proné brenda Ministrisé sé Financave, Punés dhe Transfereve. Pas pérfundimit t&€ trajnimit,
implementimi i Tatimit n& Proné do t& filloj& sé& shpejti n& terren, duke shénuar nj& fazé té re né
punén e sektorit toné.

Konkluzion:

Ky periudhé ka gené shumé produktive, me pérparim t& réndésishém né organizimin dhe
pérgatitjet pér implementimin e Tatimit né Prong. Para nesh &shté njé periudhé sfiduese, por edhe
emocionuese, né t& cilén, pérmes punés ekipore dhe mbéshtetjes sé institucioneve relevante, do
té arrijmé objektivat e vendosura.

1. Trajnimi njé ditor

Mg date 16.08.2024 u mbajt trajnim nje ditor nga Departamenti I Tatimit né Pron& — Ministria €
Financave ,Punés dhe Transferéve. N& trajnim moren pjese zyrtar nga DTP ,Halime Rrahimi-
Rama ,dhe Vehap Hashani ,si dhe zyrtar nga sektori i tatimit né Pron& , Marko Radojevi¢ dhe
Dusan Smiki¢ si dhe drejtoresha e DBFZHE Mevlyde PECI SHALA . Ky trajnim u mbajt né
zyret e tatimit né Pron& ,né Komunén e Mitrovicés Veriore.

Né kété trajnim u shpjegua se si béhet evidentimi dhe regjitstrimi I Pronave Rezidenciale dhe
futja e tyre né sistemin PROTAX .

Po ashtu e shikuam né& menyre praktike se si punohet me sistemin Protax né tablet ,si dhe folem
pér situate ge ndryshem ge mund te hasim né terren gjate puné s& perditshme .

2. Konsultime me Ministriné e Financave, Punés dhe Transfereve

Kemi geng né kontakt t& vazhdueshém me Departamentin pér Tatimin n& Proné brenda
Ministrisé s&€ Financave, Punés dhe Transfereve, me qéllim t& hartimit t& planit t& punés pér
implementimin e Tatimit né Prong&. Ky bashképunim &shté ky¢ pér fillimin e suksesshém té
implementimit n& komunén toné.
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3. Aktivitetet e ardhshme

Pergaditje né€ vazhdimsi si dhe instalimi i softwereve né Tablet né menyré & gjaté muajit
shtatore se bashku me Departamentin e Tatimit n& Proné t&¢ filloj implementimi i Tatimit n&
Proné né Komunen e Mitrovicés Veriore dhe té na asistojn né terren dhe t& fillojm regjistrimin e
pronave.

Takimi né Ministrin e Financeve ,Punes dhe Transfereve

ME date 16.09.2024 né Prishtiné u mbajt takim informues n& lidhje me procesin e vlersimit t&
pronave té paluajtshme pér Komunen e Mitrovic€s Veriore.

Prezent né takim ishin:

Nga Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve: Vllaznim Ferataj

Ndérsa nga Komuna e Mitrovicés se Veriut: z. Besnik Asllani , z. Marko Radojevic dhe z.
Dushan Smikiq

Tema kryesore e takimit ishte vler&simi i pérgjithshém qé &shté zhvilluar k&té vit pér pronat
bujgésore dhe pyjore. U analizuan dhe u diskutuan zonat e vlerave dhe nivelet e vlerave t€ cilat
jané caktuar gjaté kétij cikli vler&simit t& pérgjithshém. Po ashtu u prezantuan hartat € vlerave
pér disa komuna si dhe diskutuam rreth temave t€ cilat ndérlidhen me tatimin né proné.

Pér komunén e Mitrovicés s& Veriut pér heré t& paré kété vit béhét vlergsimi i pronave té
paluajtshme pér qéllime té tatimit n& proné&. K&té vit &shté bére vlersimi i pronave bujqesore dhe
pujore dhe ndahet n€ dy zona.

Vitin 2025 parashihet t& béhet vlersimi i pronave rezidenciale dhe industriale ,ndérsa né€ vitin
2026 vlersimi i pronave komerciale.

Takimi — Trajnimi

Mg daté 24.09.2024 né& Mitrovicé u mbajt takimi konsultativ si dhe trajnimi pér regjistrimin e
pronave t& paluajtshme . N& takim ishin prezent nga Departamenti i Tatimin né Prone - Ministria
e Financave, Punés dhe Transfereve: z. Petrit Popova ,z. Agron Cerkini, z. Vehap Hashani ,znj.
Halime Rrahimi-Rama ,znj. Albulené Bllaca ndérsa nga Komuna e Mitrovicés Veriore :znj.
Mevlyde Shala ,z.Besnik Asllani, , z. Marko Radojevic dhe z. Dushan Smikigq.

NE trajnim u moren shembuj praktik me Tablet se si behet regjistrimi i pronave dhe u
dakorduam qé& né ditét vazhim té b&het informimi i qytetar&ve permes mjeteve t& informimit .

3. Aktivitetet e ardhshme
Si aktivitet t& ardheshme &shté informimi i vazhdushem i qytetarét lidhje me implementimi e

tatimit né Prone né Komunén e Mitrovices Veriore si dhe vazhdimi i anketimit dhe regjistrimi i
pronave né terren nga zyrtarét e tatimit né Proné.
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Vizité Pune né Komunen e Graganicé

Daté: 09.10.2024

Vendndodhja: Sektori i Tatimit né Prong, Graganicé,

N¢ takim moren pjesé:

* Besnik Asllani, Udhéheqés i Sektorit té Tatimit né Pron&, Komuna e Mitrovicés Veriore
* Marko Radojeviq, zyrtar pér tatimin né& pron& Komuna e Mitrovicé&s Veriore

» Dushan Smikigq, zyrtar pér tatimin n& pron¢,Komuna ¢ Mitrovicés Veriore

* Srboljub Mitiq, , Udhéheqés i Sektorit t& Tatimit n€ Proné,Komuna e Graganicés

» Nenad Stojkoviq, zyrtar pér tatimin né Proné

Qéllimi i vizités:

Qéllimi i késaj vizite ishte i shuméfishté krahas njohjes me punén né sistemin softuer t&€ ProTax
Survey, theksi u vu né pérmirésimin e metodologjisé s& anketimit t& tatimpaguesve, me synim
mbledhjen mé t& sakté t& t& dhénave dhe llogaritjen mé té sakté t& taksave. Z. Srboljub Miti¢,
udhéheqés i Departamentit té Tatimit né Proné né Graganicé, ishte nikogqir i takimit dhe ofroi nj&
pasqyré t€ detajuar t€ punés me sistemin ¢ Anketimit ProTax. Takimi u nda né disa faza kyge q&
pérfshinin né detaje t& gjitha aspektet e punés dhe ndérveprimit me sistemin, si dhe punén né
terren q& pérfshinte anketimin e tatimpaguesve.

Njohja me funksionalitetin e avancuar t& softuerit ProTax Survey: Z. Miti¢ prezantoi n€ detaje
funksionalitetet kryesore t& softuerit ProTax Survey dhe ofroi njé pasqyré praktike né ményrén
se si sistemi kryen operacionet kryesore.

Theksi vihet né:

« Futja dhe pérditésimi i t& dhénave né kohé reale: U demonstrua mekanizmi i futjes dhe
sinkronizimit t& t&€ dhénave pér tatimpaguesit dhe pasurité e tyre, me theks t& veganté né rastet
mé komplekse.

Dalja né terren:

MEé daté 11.10.2024 kemi filluar pér heré t& paré evidentimin dhe regjistrimin e tatimpaguesve t&
paré pérmes Anketimit me IPAD me sistemin Protax .

NE ditét e para t& punés kemi patur problme t& natyrave teknike si vendosja e lokacionit si dhe
problem me rrjet qé € ka veshtirsu punen né terren ,megjithaté regjistrimi po shkon mir sipas
planeve t& punes,po ashtu ka interesim t& qytetareve qé t&€ b&jné deklarimin e pronave té tyre
pérmes Vetdeklarimit.

Kété vité éshté planifikuar t& béhet regjistrimi i tatimpaguesve t& cilét posedojné Prona
Rezidenciale dhe Komerciale , deri mé tani jané regjsitruar 93 posedues té pronave ,ku t& gjitha
t& regjistruara jan& Prona Rezidenciale .

Muajin Tetor 93 prona Rezidenciale t€ regjistruara
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Vizité nga Kfori Hungarez:

ME dat& 31.10.2024 ishin né vizit& pérfagésues té kontigjentit Hungarez (KFOR) ,departamenti
pér siguri dhe raporte sociale.

Né takim moren pjesé:

Besnik Asllani, Udhéheqés i Sektorit t& Tatimit né Prong&, Komuna e Mitrovicés Veriore,
Peter Csontos Kfori Hungarez,

Zsombor Demeter Kfori Hungarez,

Ibrahim Delija Pérkthyes .

Né takim u diskutua rreth procesit t& regjistrimit t& Pronave Rezidenciale , i informova né pika t&
shkurta se si po shkon procesi i regjistrimit t& pronave , po ashtu ishin t& interesuar t& din se sa
&shté intersimi i qytetareve t& vetédeklarohen dhe si po shkon procesi né pérgjithsi.

Pjesmarrje né puntorin e organizuar nga MFPT-Departamenti i Tatimit Proné
Daté: 06.11.2024

Vendndodhja: Hotel Sirius — Prishting

NEé puntori moren pjesé:

Zyrtar nga katér Komunat Veriore t& Kosové si dhe zyrtare nga Komunat tjera t€ Kosovés,
Nga Komuna e Mitrovicés Veriore moren pjesé:

Mevlyde PECI SHALA — Drejtore e DBFZHE

Besnik Asllani, Udh&heqés i Sektorit t& Tatimit né Proné, Komuna e Mitrovicés Veriore
Marko Radojeviq, zyrtar pér tatimin né¢ proné,Komuna e Mitrovicés Veriore

Dushan Smikiq, zyrtar pér tatimin né prong&,Komuna e Mitrovicés Veriore

NE& puntori u prezantuan se si béhet regjistrimi i tatimpaguesve fizik dhe juridik,po ashtu raste
studimore t& ndryshme t& regjistrimit t& pronave dhe tatimpaguesve né terren ,po ashtu u diskutu
dhe demostru :

e Procesi i krijimit t& lidhjes s& pronés/ave dhe tatimpaguesit/ve fizik dhe juridik.

e Gabimet mé t& shpeshta q& ndodhin gjaté shképutjes dhe rikrijimit t& lidhjes sé& tatimpaguesve.
e Pasojat nga shképutjet e gabueshme t& lidhjes dhe ri-rregullimi i lidhjes

e Procesi-veprimi i drejté para shképutjes sé lidhjes ndérmjet pronés dhe tatimpaguesit

e Procesi-Modifikimi/Ndrrimi i njé apo ma shumé tatimapguesi-ve fizik me nj& apo ma shumé
tatim. fizik . Si dhe u ndan pérvoja té& ndryshme nga koleget e Komunave t& tjera n€ Kosové si
dhe me sfidat q& pérballen gjaté punés s€ pérditshme.

Gjaté muajit Néntor jang& béré gjithsej 131 regjistrime t& pronave t¢ paluajtshme prej tyre:
Prona Rezidenciale 129
Prona Komerciale 2
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Muaji dhjetor ka gené muaj né té cilin jané béré mé se shumti regjistime t& pronave t&
paluajtéshme .

Gjaté muajit dhjetor jané béré gjithsej 229 regjistrime t& pronave t& paluajtshme prej tyre:
Prona Rezidenciale 222

Prona Komerciale 7

Gjaté vitit 2024 prej anketimit t& paré né terren me daté 11.10.2024 deri me dat& 31.12.2024
jang béré gjithsej 453 regjistrime t& poseduesve t& pronave t& paluajtshme ,ku prej tyre :

Prona Rezidenciale 444
Prona Komerciale 9

16



3. SEKTORI PER ZHVILLIMIN EKONOMIK

Numrin i bizneseve qé jané regjistruara né vitin 2024, dhe statistikat ndeér vite.

I Axtive I shuara

140
120

100

80

120

Numri total i Bizneseve te regjistruara éshté 121
Biznese té hapura jané 120

Biznese té¢ mbyllura jané 01
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Ndarja sipas gjinis sé pronaréve.

Femér / Mashkull
Totali

Statistikat Femér Mashkull ARBK 2024

OFemér @ Mashkull

Gyithésej jané 120 biznese, 36 biznese me pronare Femér dhe 84 biznese me pronar Meshkuj.
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Statistika nga regjistri i bizneseve té grupuara

sipas llojit té biznesit

Totali

Sipas statistikave nga regjistri i bizneseve te grupuara sipas llojit te biznesit 73- B.I - Biznese
individuala dhe - SH.P.K Shogéri me pérgjithési te kufizuar.
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Gjaté vitit 2024 kané gené disa kérkesa pér zgjatjen e orarit té bizneseve té gastronomis,
Té cilat né bazeé té kérkesave qé jan béré jan shqyrtuar né pajtueshméri me ligjin dhe

rregulloren né vijim,

Bazuar né Nenin 44 dhe 73 t& Ligjit Nr. 05/L -031 pér Proceduré t& Pérgjithshme
Administrative, Neni 20 t& Rregullore Komunale Nr. 04/2023 pér orarin e punés té
subjekteve afariste, hoteliere, zejtare dhe shérbyese né teritorin e Komunés sé Mitroivcés
Veriore.

Gjithésej kan qené shtaté kérkesa, ku prej te cilave gjashté jané aprovuar dhe njé éshté refuzuar.
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